
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 12.02.2019 №515 

«Об утверждении Административного регламента  

предоставления Исполнительным комитетом г.Казани 

 муниципальной услуги по внесению в реестр города Казани 

парковочных разрешений на льготное размещение 

 транспортных средств, предоставляемых в краткосрочную  

аренду, записи о парковочном разрешении на льготное  

размещение транспортного средства, предоставляемого в  

краткосрочную аренду, сведений об изменении записи  

о парковочном разрешении на льготное размещение  

транспортного средства, предоставляемого в краткосрочную 

аренду, и об аннулировании парковочного разрешения  

на льготное размещение транспортного средства, 

 предоставляемого в краткосрочную аренду» 

В целях реализации проекта по развитию сервиса кратковременной 

аренды автомобилей, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», учитывая постановление Правительства 

Российской Федерации от 01.01.2002 №1 «О классификации основных средств, 

включаемых в амортизационные группы»: 

1. Постановляю:

1.1. внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 12.02.2019 №515 «Об утверждении Административного регламента 

Документ создан в электронной форме. № 3024 от 19.07.2024. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.06.2024 14:29

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 19.07.2024 №3024



предоставления Исполнительным комитетом г.Казани муниципальной услуги 

по внесению в реестр города Казани парковочных разрешений на льготное 

размещение транспортных средств, предоставляемых в краткосрочную аренду, 

записи о парковочном разрешении на льготное размещение транспортного 

средства, предоставляемого в краткосрочную аренду, сведений об изменении 

записи о парковочном разрешении на льготное размещение транспортного 

средства, предоставляемого в краткосрочную аренду, и об аннулировании 

парковочного разрешения на льготное размещение транспортного средства, 

предоставляемого в краткосрочную аренду» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 13.05.2019 

№1707, от 08.12.2020 №3630, от 30.12.2021 №3530) следующие изменения: 

1.1.1. в абзаце третьем подпункта 4.2 цифру «4» заменить цифрой «5»; 

1.1.2. в абзаце четвертом подпункта 4.2 слова «двух лет» заменить 

словами «пяти лет»; 

1.2. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

2. Рекомендую Информационно-аналитическому управлению аппарата

Казанской городской Думы (В.А.Казанцев) оповестить участников дорожного 

движения через средства массовой информации, социальные медиаресурсы об 

изменении требований в стандартах обслуживания. 

3. Возлагаю контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3024 от 19.07.2024. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.06.2024 14:29

http://www.kzn.ru)/

